
Projekt 
 
z dnia  6 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany przebiegu ulicy Partyzantów i utworzenia ulicy Panoramicznej w miejscowości 
Sędziszów 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 13 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 721) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się̨ przebieg ulicy Partyzantów stanowiącej drogę gminną, której właścicielem jest Gmina 
Sędziszów i ustala się jej nowy przebieg wg. oznaczenia na mapie stanowiącej Załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Nadaje się ulicy, będącej drogą gminną, położonej na terenie miasta Sędziszów, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka o numerze ewidencyjnym 123/1 obręb 0002 Sędziszów, gm. 
Sędziszów, pow. jędrzejowski, woj. świętokrzyskie, a której przebieg oznaczono na mapie stanowiącej 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, nazwę „ul. Panoramiczna”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sędziszowa. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B32483B-7DB4-4D28-A89D-49E42C650E9F. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej Sędziszów 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

Przebieg wg. oznaczenia na mapie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B32483B-7DB4-4D28-A89D-49E42C650E9F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, zgodnie z którym akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie 
uchwały. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg 
wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia 
pomników, należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Podobnie stanowi art. 7 ust 3 ustawy o drogach 
publicznych z dnia 21 marca 1985 r. o brzmieniu „Ustalenie przebiegu istniejących dróg gminnych następuje 
w drodze uchwały rady gminy”. 

Natomiast z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, m. in. sprawy dotyczące 
gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Ulica Partyzantów obecnie zlokalizowana jest na działkach nr 123/1 oraz nr 123/2 (poprzedni nr działki 123) 
obręb 0002 Sędziszów, gm. Sędziszów, pow. jędrzejowski, woj. świętokrzyskie natomiast docelowo po 
nadaniu nazwy ulica Panoramiczna na działce nr 123/1 tym samym zmianie części ulicy Partyzantów stanie się 
elementem Systemu Ewidencji Miejscowości Ulic i Adresów i do niej przyporządkowana zostanie numeracja 
porządkowa położonych przy niej nieruchomości – w sposób zgodny z przepisami prawa. 

Proponowana nazwa ul. Panoramiczna nie występuje na terenie gminy/miasta Sędziszów oraz nawiązuje do 
specyfiki nazewnictwa ulic w tym rejonie (ul. Wspólna, ul. Widokowa). 

Ustalenie nazwy ulicy, będącej przedmiotem niniejszej uchwały wiąże się z potrzebą zapewnienia 
prawidłowej i czytelnej numeracji porządkowej, położonych w jej sąsiedztwie nieruchomości przeznaczonych 
pod zabudowę, zgodnie z zasadami wynikającymi z rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368). 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest nadanie nowej nazwy ulicy tym samym zmiany odcinka 
dotychczasowej nazwy ulicy na terenie miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B32483B-7DB4-4D28-A89D-49E42C650E9F. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 21 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Przebieg wg. oznaczenia na mapie
	Uzasadnienie


